PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2017г.   № 117
          пгт. Шумячи
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 557 (в редакции постановлений Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от22.05.2015 г.  № 320, от 24.11.2015 г.  № 744, от 24.12.2015 г .          № 835, от 31.12.2015 г.  № 866, от 24.02.2016 № 127, от 24.03.2016г №254, от 11.05.2016г №362, от 19.05.2016г. №393, от 27.09.2016г №668, от 28.10.2016г №742, от 22.11.2016г №785, от 27.12.2016г №837) (далее - муниципальная программа),  следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе:

1.1.1 В паспорте:

- позицию «Наименование подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:

1. «Обеспечивающая подпрограмма».

2. «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

3. «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

4. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

5. «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

6. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Шумячского района Смоленской области».

Основные мероприятия программы:

1.Обеспечение реализации переданных государственных полномочий.

2. Организация и проведение торгов по продаже  имущества и земельных участков, а также продажи права заключения договоров аренды имущества и земельных участков.

3. Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

5. Поддержка некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

6. Поддержка районных средств массовой информации на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

7. Капитальный ремонт многоквартирных домов.

1.1.2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» позицию «Объем финансирования по подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции:

«-объем финансирования по подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» составит 103494436 рублей, в том числе по годам реализации:

-2014 год-  11308688 руб.;

-2015 год-  14719338 руб.;

-2016 год-  15779370 руб., в т.ч.обл.бюджет 118100 руб.

-2017 год-  15413510 руб.;

-2018 год-  15424510 руб.;

-2019 год-  15424510 руб.;

-2020 год-  15424510 руб.»

1.2. В подпрограмме  «Обеспечивающая подпрограмма»:

       1.2.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

	Ответственные исполнители  подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Цель подпрограммы
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы, направленных на обеспечение функций  органов местного самоуправления

	Целевые показатели реализации подпрограммы
	Обеспечение функций  органов местного самоуправления

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2014 – 2020 года

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет   103494436 рублей, в том числе по годам:

 в том числе по годам:

- 2014 год -  11308688 руб.;

- 2015 год -  14719338 руб.;

- 2016 год -  15779370 руб.; в т.ч. обл.бюджет 118100 руб.

- 2017 год -   15413510 руб.;

- 2018 год -  15424510 руб.;

- 2019 год -  15424510 руб.;

- 2020 год -  15424510 руб.

1.2.2. Раздел  4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014-2020 года составляет   103494436  рублей, из них расходы на оплату труда 85324976 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год -  11308688 руб., из них расходы на оплату труда  -   8915788 руб.;

- 2015 год -  14719338 руб., из них расходы на оплату труда -  12286188 руб.;

- 2016 год -  15779370  руб., из них расходы на оплату труда –13088160 руб.;

- 2017 год – 15413510 руб., из них расходы на оплату труда – 12758710 руб.;

- 2018 год – 15424510 руб., из них расходы на оплату труда – 12758710 руб.;

- 2019 год – 15424510 руб., из них расходы на оплату труда – 12758710 руб.;

- 2020 год –  15424510 руб., из них расходы на оплату труда – 12758710 руб.»

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                            Д.А.Каменев

_1087894060.doc
[image: image1.png]